In tercio autem loco ponende sunt spes et desperatio. Nam spes et desperatio, cum sumantur respectu boni, precedunt timorem et audaciam, iram et mansuetudinem, que sumuntur respectu mali. Timor autem et audacia precedent iram et mansuetudinem. Nam, cum aliquid prius sit futurum quam sit¹ presens, timor et au[fol. XCIV^r]dacia, que sumuntur respectu mali futuri, prece[fol. 212^{ra}]dunt iram et mansuetudinem, que sumuntur respectu mali presentis.

Plane ergo patet, quem ordinem habent dicte passiones, si sumantur bine et bine. Accepte vero singulariter sic ordinari debent, quia amor est prior odio, desiderium abhominacione, spes desperacione, timor audacia, ira mansuetudine², delectatio tristitia.

Amor enim est prior odio, quia semper passio sumpta respectu boni secundum quod huiusmodi prior est passione sumpta respectu mali. Nam appetitus per se et primo tendit in bonum. Si autem refugit malum, hoc est ex consequenti, in quantum fugere malum habet rationem boni. Amor ergo est omnino primus motus et prima passio. Nam ipsum odium ex amore sumit originem. Nisi amaremus aliquid, nichil abhominaremur vel haberemus³ odio. Nam, quia diligimus bonum et iusticiam, odimus et⁴ abhominamur⁵ fures et iniustos. Desiderium autem, quod innititur amori⁶, precedit abhominacionem, que innititur odio. Spes vero precedit desperacionem. Nam, si primum volitum est bonum et, quicquid⁷ est volitum, est volitum sub ratione boni, passio, que magis coniungit nos bono secundum quod huiusmodi precedit alias passiones et, quia tendere in bonum magis est coniungi bono quam deficere ab ipso, spes, per quam tendimus in bonum, precedit desperacionem, per quam deficimus ab ipso. Timor autem precedit audaciam. Nam, sicut⁸ appetitus per se et primo intendit coniungi bono, ideo passio, que tendit in bonum, est prior passione, que deficit ab ipso. Sic, quia refugere malum habet rationem⁹ boni, ideo timor, per quem refugimus¹⁰ malum, prior est audacia, [fol. XCIV^v] per quam aggredimur ipsum. Ira autem in genere passionum est prior mansuetudine. Nam mansuetudo proprie non est passio, set magis est deficere a passione. Ideo in genere passionum ira mansuetudinem precedit.

¹ sit fehlt im Druck Rom 1607

² Davor getilgt: Schaft eines Buchstabens

³ Im Druck Rom 1607 folgt: in

⁴ et fehlt im Druck Rom 1607

⁵ Davor getilgt: abhia

⁶ Druck Rom 1607: amore

⁷ Druck Rom 1607: quod

⁸ Im Druck Rom 1607 folgt: quia

⁹ Davor getilgt: Schaft eines Buchstabens

¹⁰ Textvorlage: refugimur. Emendiert nach dem Druck Rom 1607